ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 02 tháng 6 năm 2022

Số 724-CV/TU
Triển khai đợt sinh hoạt chính trị về

nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận

 và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con

đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

     Kính gửi: - UBND thị xã,

- Ban Tuyên giáo Thị ủy,

- Trung tâm Chính trị thị xã,

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

Thực hiện Hướng dẫn số 07-HD/TU ngày 13/5/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm

“Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên

chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, địa phương căn cứ Hướng dẫn của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (kèm

theo) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND thị xã: Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan thường xuyên

mở chuyên trang, chuyên mục; tăng cường đăng tải các tin, bài nhằm tuyên

truyền rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân về giá trị, ý nghĩa lý luận và thực

tiễn nội dung tác phẩm của đồng chí Tổng Bí thư đối với cách mạng Việt

Nam, về thành tựu xây dựng chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam.

2. Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã: Căn cứ

Công văn này và Hướng dẫn số 07-HD/TU ngày 13/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cơ sở

tăng cường công tác tuyên truyền, bồi đắp lý tưởng, bản lĩnh chính trị cho

đoàn viên, hội viên; tổ chức các buổi giáo dục chính trị với hình thức phù hợp

để tuyên truyền cho hội viên, đoàn viên về nội dung tác phẩm, về chủ nghĩa

xã hội, con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam.

3. Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy: Khẩn trương triển khai đợt

sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng trong các tổ chức đảng thuộc địa

phương, đơn vị mình về nội dung tác phẩm của đồng chí Tổng Bí thư gắn với

sinh hoạt chính trị về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng theo Kết luận số

2

21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự

chuyển hóa”; Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 26/4/2022 của Ban Thường vụ

Thị ủy về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW. Đưa việc tuyên truyền, giới thiệu

tác phẩm, nội dung cốt lõi về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa

xã hội ở Việt Nam vào trong sinh hoạt của cấp ủy, sinh hoạt chi bộ hằng

tháng, quý.

4. Ban Tuyên giáo Thị ủy

- Tham mưu mời báo cáo viên có kinh nghiệm của Trung ương hoặc của

tỉnh giúp Ban Thường vụ Thị ủy mở đợt sinh hoạt chính trị học tập, quán triệt

về nội dung tác phẩm. Thời gian hoàn thành học tập, quán triệt chậm nhất

trước ngày 15/7/2022.

- Theo dõi, nắm bắt công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin

đại chúng; thường xuyên đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch,

phản động; định hướng nội dung thông tin tuyên truyền hằng tháng, quý.

- Kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Công văn này đối với các

chi, đảng bộ trực thuộc Thị ủy; báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Thị ủy theo quy định.

5. Trung tâm Chính trị thị xã: Tích hợp nội dung tác phẩm của đồng

chí Tổng Bí thư vào trong chương trình đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị

phù hợp với từng đối tượng theo hướng dẫn công tác lý luận chính trị năm

2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc nội dung

Công văn này; báo cáo kết quả triển khai thực hiện tích hợp trong báo cáo

năm 2022 về Ban Thường vụ Thị ủy (qua Ban Tuyên giáo Thị ủy) theo quy

định.

Quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các địa phương, đơn vị phản ánh

về Ban Thường vụ Thị ủy (qua Ban Tuyên giáo Thị ủy) để điều chỉnh, bổ

sung cho phù hợp.

* Tài liệu sinh hoạt:

- Tài liệu bài viết “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã

hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư đã

được Văn phòng thị xã sao lục tại Bản sao số 20-BS/VPTX ngày 01/6/2021

gửi các địa phương, cơ quan, đơn vị.

3

- Tác phẩm sách “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội

và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”, dư luận trong nước và

quốc tế về bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại đường link:

https://thuviencoso.vn/ViewBook.aspx?eid=617.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),

- Các đ/c trong BTV Thị ủy,

- C, PC Văn phòng thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

https://thuviencoso.vn/ViewBook.aspx?eid=617

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T10:01:32+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T17:18:30+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!